

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Выполнение работ по сезонному техническому обслуживанию приборов безопасности и систем защиты автокранов, автоподъемников

Начальная (максимальная) цена договора	Итого 403 807,00 (Четыреста три тысячи восемьсот семь) руб. без НДС НДС 22% - 88 837,54 руб. Итого 492 644,54 руб. с НДС
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора с обоснованием	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка). Обоснованием для определения НМЦ договора методом сопоставимых рыночных цен является установление начальной (максимальной) цены договора на основании информации о рыночной стоимости идентичных услуг, планируемых к закупке, или при её отсутствии однородных услуг.
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)	отсутствует
Расчет начальной (максимальной) цены договора	Расчет начальной (максимальной) цены договора размещен в виде отдельного приложения

Начальник службы МиТ
филиала «Калугаэнерго»



А.И. Федькин

Расчет планируемой стоимости закупки Выполнение работ по сезонному техническому обслуживанию приборов безопасности и систем защиты автокранов, автоподъемников

№ п/п	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	КП № 1 от 27.04.2026г.		КП № 2 от 05.05.2026г.		КП № 3 от 05.05.2026г.	
				Цена за нормо- час руб. без НДС	Сумма руб. без НДС	Цена за нормо- час руб. без НДС	Сумма руб. без НДС	Цена за нормо час руб. без НДС	Сумма руб. без НДС
1	Техническое обслуживание приборов безопасности и систем защиты автокранов, БМ	н/час	92	1 523,80	140 189,60	1 600,00	147 200,00	1 650,00	151 800,00
2	Техническое обслуживание приборов безопасности и систем защиты автоподъемников	н/час	90	1 523,80	137 142,00	1 600,00	144 000,00	1 650,00	148 500,00
3	Считка информации с регистраторов параметров кранов	н/час	83	1 523,80	126 475,40	1 600,00	132 800,00	1 650,00	136 950,00
	ИТОГО без НДС				403 807,00		424 000,00		437 250,00
				НДС - 5%	20 190,35	НДС - 5%	21 200,00	НДС - 22%	96 195,00
	ИТОГО с НДС				423 997,35		445 200,00		533 445,00

По результату анализа предложений потенциальных Исполнителей сумма закупки составляет - 403 807,00 руб. без НДС.

Начальник службы МиТ



А.И. Федькин